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II Ogólnopolski Przegląd Zespołów Muzyki 
Łowieckiej i Leśnej 

___________________________________________________________________________ 
 
 
W dniu 27-05-2023  na zamku w Ząbkowicach Śląskich, odbyła się  II edycja 
Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów Muzyki Łowieckiej i Leśnej.  
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Już po raz drugi, planty zamkowe wypełniły się muzyką łowiecką i leśną, która dumnie 
rozbrzmiewała  pośród murów zamku.  
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Zgodnie z tematem przewodnim wydarzenia, prezentowana twórczość miała 
charakter myśliwski.  Przedstawiono bogaty repertuar motywów muzycznych, które 
wyrażają odgłosy łowów i przyrody, zwłaszcza kniei, a także nawiązują do historii 
łowiectwa.  
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Impreza została zorganizowana przy udziale Kół Łowieckich z Powiatu 
Ząbkowickiego, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, Zarządu 
Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Wałbrzychu oraz współpracy z 
Ząbkowickim Centrum Kultury i Turystyki.  
 
Część  oficjalna rozpoczęła się od powitania myśliwskiego, które zostało odegrane na 
ząbkowickim rynku.  
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Zgodnie z tradycją, nie mogło zabraknąć  mszy Hubertowskiej, która odbyła w 
kościele pw. św. Anny.  
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Po ceremonii kościelnej, reprezentacyjne poczty sztandarowe oraz zebrani goście 
przemaszerowali na planty zamkowe, gdzie nastąpiło otwarcie imprezy. 
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Na specjalnie przygotowanej scenie odbyło się przesłuchanie zespołów. 
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W konkursie uczestniczyły takie zespoły jak: 
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Zespół Sygnalistów Myśliwskich Venandi, Zespół Trębaczy Leśnych “BÓR”, Zespół 
Sygnalistów Myśliwskich AKTEON Wydziału Leśnego SGGW w Warszawie. 
Dodatkową atrakcją był występ gościnny Zespołu Muzyki Łowieckiej i Leśnej Odgłosy 
Kniei.   
Tegoroczna wygrana powędrowała do zespołu Venandi 
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Zamkowy dziedziniec został także zagospodarowany przez stoiska Kół Łowieckich i 
Nadleśnictwa z regionu, które prezentowały na nich swoją pracę i działalność. 
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Część „ kulinarną” prowadził znany kucharz z „Hell’s Kitchen” Jakub Wolski. 
 

 
 
Na danie popisowe, „nasz kucharz” przygotował  pyszny gulasz z dzika i muflona. 
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Nie sposób nie wspomnieć o innych propozycjach kulinarnych, gdzie na myśl 
przychodzi poczęstunek przygotowany przez Koło Łowieckie Sylwan. 
 
Wabieni niesamowitym zapachem uczestnicy imprezy ustawiali się w kolejce 
bezustannie przez co wydawało się, że nie ma ona końca. 
 

 
 
 
Niewątpliwie  był to kulinarny raj, w którym mogliśmy rozsmakować się w dziczyźnie. 
Serwowano szaszłyki z dzika oraz sarny, wyborny, domowy bigos, genialnie 
przygotowaną kaszę gryczaną, jednak największe show skradł dzik pieczony na 
rożnie.  
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Bogaty program tego wydarzenia, dostarczył odwiedzającym wielu wrażeń.  Zgodnie 
z tematyką myśliwską, odbył się także pokaz pięknych i mocnych psów polujących, 
które uczestniczą przy podkładaniu polowań zbiorowych oraz uczestniczą w 
polowaniach indywidualnych.  
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Dla wszystkich uczestników imprezy i tych małych i tych dużych, przygotowanych 
zostało mnóstwo atrakcji. Można było brać udział w licznych konkursach o tematyce 
leśnej i myśliwskiej, a także w zabawach edukacyjnych związanych z przyrodą.  
Dla najmłodszych jednak największą atrakcją były dmuchane zamki oraz zjeżdżalnie. 
 

 
 

 



KOMISJA EDUKACJI I PROMOCJI ŁOWIECTWA PZŁ ZO WROCŁAW 
 
 
27 

 
 
Popołudniowa część artystyczna była mniej oficjalna i na scenie zagościli również 
lokalni artyści.  
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Miejscowych, bardzo ucieszył rodzimy występ młodzieżowego zespołu One Desire. 
 

 


